
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN                         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

  TỈNH BÌNH PHƯỚC                                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
         

                                                                  
 

  Số:          /NQ-HĐND                         Bình Phước, ngày       tháng 10 năm 2024 
 

 
 

NGHỊ QUYẾT 

Thông qua điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công 

trung hạn giai đoạn 2021-2025  

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC 

KHÓA X, KỲ HỌP THỨ 17 (CHUYÊN ĐỀ) 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính 

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Quyết định số 26/2020/QĐ-TTg ngày 14 tháng 9 năm 2020 của Thủ 

tướng Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Nghị quyết số 

973/2020/UBTVQH14 ngày 08 tháng 7 năm 2020 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội 

quy định về các nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ vốn đầu tư công nguồn 

ngân sách nhà nước giai đoạn 2021 - 2025; 

Căn cứ Quyết định số 147/QĐ-TTg ngày 23/2/2023 của Thủ tướng Chính phủ 

về việc giao bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn nguồn ngân sách Trung ương 

giai đoạn 2021-2025 thực hiện 03 Chương trình mục tiêu quốc gia và điều chỉnh 

một số chỉ tiêu mục tiêu, nhiệm vụ của 03 Chương trình mục tiêu quốc gia tại Quyết 

định số 652/QĐ-TTg ngày 28 tháng 5 năm 2022 của Thủ tướng Chính phủ; 

Căn cứ Quyết định số 888/QĐ-TTg ngày 24 tháng 7 năm 2023 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc giao kế hoạch đầu tư vốn ngân sách trung ương của chương trình 

phục hội phát triển kinh tế - xã hội; giao, điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn 

vốn ngân sách trung ương giai đoạn 2021-2025;  

Căn cứ Nghị quyết số 11/NQ-HĐND ngày 12 tháng 7 năm 2022 và  Nghị 

quyết số 30/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh 

thông qua Kế hoạch điều chỉnh vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 17/NQ-HĐND ngày 12 tháng 7 năm 2023 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh thông qua Kế hoạch bổ sung vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 

2021-2025; 

Xét Tờ trình số 103/TTr-UBND ngày 06 tháng 10 năm 2024 và Công văn số 

4252/UBND-TH ngày 16 tháng 10 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh; Báo cáo thẩm 

tra số 65/BC-HĐND-KTNS ngày 21 tháng 10 năm 2024 của Ban kinh tế - ngân sách 

Dự thảo đã tiếp thu ý kiến 

thẩm tra của Ban KTNS 



2 

 

 

 

Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ 

họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Thông qua điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai 

đoạn 2021-2025 với tổng vốn là 775 tỷ 109 triệu đồng, trong đó bổ sung ngân sách 

trung ương là 277 tỷ 684 triệu đồng, ngân sách địa phương là 497 tỷ 425 triệu đồng, 

cụ thể: 

1. Nguồn ngân sách trung ương: 277 tỷ 684 triệu đồng 

- Dự án Đầu tư cơ sở vật chất, trang thiết bị Trường Cao đẳng Bình Phước là 

70 tỷ đồng. 

- Dự án Hiện đại hóa thủy lợi thích ứng với biến đổi khí hậu tỉnh Bình Phước 

là 207 tỷ 684 triệu đồng. 

2. Nguồn ngân sách địa phương: 497 tỷ 425 triệu đồng 

- Hoàn trả tạm ứng ngân sách trung ương là 46 tỷ 684 triệu đồng. 

- Vốn tất toán các công trình đã quyết toán là 100 tỷ đồng. 

- Chương trình mục tiêu quốc gia nông thôn mới là 150 tỷ đồng. 

- Dự án Hiện đại hóa thủy lợi thích ứng với biến đổi khí hậu tỉnh Bình Phước 

là 40 tỷ 394 triệu đồng. 

- Xây dựng đường cao tốc Thành phố Hồ Chí Minh - Thủ Dầu Một - Chơn 

Thành đoạn qua địa bàn tỉnh Bình Phước là 160 tỷ đồng. 

- Vốn đối ứng ngân sách địa phương thực hiện chương trình đầu tư phát triển 

mạng lưới y tế cơ sở là 347 triệu đồng. 

Điều 2. Điều chỉnh tên các dự án 

- Từ Đường cao tốc Gia Nghĩa (Đắk Nông) - Chơn Thành (Bình Phước) thành 

Xây dựng đường cao tốc Bắc - Nam phía Tây đoạn Gia Nghĩa (Đắk Nông) - Chơn 

Thành (Bình Phước).  

- Từ Xây dựng đường cao tốc Thành phố Hồ Chí Minh - Thủ Dầu Một - Chơn 

Thành thành Xây dựng đường cao tốc Thành phố Hồ Chí Minh - Thủ Dầu Một - 

Chơn Thành đoạn qua địa bàn tỉnh Bình Phước.  

(Kèm theo Biểu số 1, Biểu số 2) 

Điều 3. Các nội dung không điều chỉnh, bổ sung thực hiện theo Nghị quyết số 

11/NQ-HĐND ngày 12 tháng 7 năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Phước 

thông qua Kế hoạch điều chỉnh vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025; 

Nghị quyết số 30/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2022 của Hội đồng nhân dân 

tỉnh Bình Phước thông qua Kế hoạch điều chỉnh vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 

2021-2025; Nghị quyết số 17/NQ-HĐND ngày 12 tháng 7 năm 2023 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh thông qua kế hoạch bổ sung vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 

2021-2025. 



3 

 

 

 

 Điều 4. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện; giao Thường trực Hội 

đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh, các Tổ đại biểu Hội đồng 

nhân dân tỉnh và các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Phước khóa X, kỳ họp 

thứ 17 (chuyên đề) thông qua ngày … tháng 10 năm 2024 và có hiệu lực, kể từ ngày 

thông qua./. 

 

Nơi nhận:      
- Ủy ban thường vụ Quốc hội, Chính phủ; 

- Văn phòng Quốc hội, Văn phòng Chính phủ;  

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;  

- TTTU, TTHĐND, UBND, BTTUBMTTQVN tỉnh; 

- Đoàn ĐBQH tỉnh; 

- Các Ban của HĐND tỉnh; 

- Đại biểu HĐND tỉnh; 

- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh;  

- TTHĐND, UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

- LĐVP, các phòng chức năng; 

- Lưu: VT. 

            CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

        Huỳnh Thị Hằng 

 

 


